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G V I L  

For s l ag  t i l  L o v  

om 

den of fent l ige  Orden  paa Sem- og Hel l igdage.  

CVetaget ved 3die Behandling i Folkethinget den 13de Januar 18549 

S 1. 
Om Sondagene samt alle andre Dage, der 

i Overeensstemmelse med de gjældende Anord- 
ninger ere Helligdage, skulle alle offentlige 
Forlystelser ophøre fra Morgenen af til Efter-l 
middagen Kl. 4. 

! 
« S 2. 

Til den i S 1 ncevnte Tid maa intet Ar- 
beide foretages udenfor Huset, og skal Enhver 
afholde sig fra saadant Arbeide i Huset, der 
er forbundet med Larm, som kunde forstyrre 
den offentlige Gudstjeneste, Men, ligesom de 
Gjerningen der høre til det huuslige Livs Sys- 
ler, ere undtagne fra hiint Forbud, saaledes 
skal det ikke være formeent at benytte den for- 
anforte Tid til det fornødne sNarkarbeide i 
Sæde- og Høsttiden, til Udøvelse af Fiskeri, til 
Arbeide, vedkommende Dyrkningen af Huus- 
ntcends, Jndersters og Dagleieres Jord og 
Hang» til deres Forsyning med Brændsel, 
til Reparation af Skibe, der befinde sig iNods 
havn, samt til Løsning og Ladning af Damp- 
skibe og af Post- og Færge-Seilfartøier, saa- 
velsom as Fartøier, der ere nodsagede til at 
losse eller lade paa aaben Plads, hvor faa- 
dant kun kan finde Sted ved godt Veir og 
gunstig Vind. Saa maa og Møller bruges 
paa den ommeldte Tid. Dog skal, naar ikke 
særdeles» Nødvendighed kræver det Modsatte, 
selve den Tid, da Gudstjenesten holdes paa 

Stedet, være udenfor den, hvori de foran- 
førte Handlinger maae foretages. « 

S 3. 
Om Son- og Helligdagene skal det ordent- 

ligviis være forbudt i Kjobstæderne fra Klok- 
ken 9 til Klokken 4 at foretage Arbeide;- 
kjørsler, med Hensyn til hvilke der saaledes 
i det nævnte Tidsrum i Eet og Alt bliver at 
forholde i Overeensstemmelse med de Regler, 
der indeholdes i S 2. Dog skal dette Forbud 
ikke være anvendeligt paa Vogne, der blot 
kjøre igjennem Kjøbstaden. 

§ 4. 
Hunsbonder og Alle, der have Myndighed 

over en Andens Person, skulle give deres Lære- 
drenge, Tvende og andre Under-ordnede Tid og 
Leilighed til flittigt at kunne besøge Gudstje- 
nesten. 

« » S S. 
Til den i S 1 nævnte Tid skal Kjoben og 

Sælgen paa Gader og andre offentlige Steder 
ophøre, og de Handlendes og andre Nærings- 
brugeres Voutiker holdes lukte, hvilket dog ikke 
skal gjælde i Henseende til Apotheken Jndtil Kl. 9 
maa Kjød, Brød, SNælk og andre saadanne 
Fornødenheder kunne falholdes ved Omforsel i 
Husene, forsaavidt denne ellers er tilladt. 
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